



UNHCR
The UN Refugee Agency

Afghanistan

اداره پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) خواستار حفاظت و حمایت از غیرنظامیانی است که در اثر خشونت های اخیر در جنوب افغانستان آسیب دیده اند

سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR)، خواستار حمایت و کمک فوری به دهها هزار غیرنظامی است که در اثر افزایش خشونت های اخیر در ولایت هلمند در جنوب افغانستان بیجا شده اند.

مردان، زنان و کودکان در نتیجه موج جدید درگیری ها بین طالبان و نیروهای دولتی در ولسوالی های نهر سراج، ناوه بارکزی، نادعلی / مارجه و لشکرگاه مجبور به ترک خانه هایشان شده اند.

بسیاری از مردم بدون تعلق خاطر به داشته هایشان، برای نجات جان شان فرار کرده اند. اگرچه میزان دقیق بیجاشدگی هنوز مشخص نیست، اما مقامات محلی پیش بینی می کنند که از آغاز درگیری ها در 10 روز گذشته، بیش از 5000 خانواده (تقریباً 40,000 نفر) بیجاشده باشند.

کارولین ون بورن، رئیس کشوری اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در افغانستان گفت: "فوران خشونت و بیجاشدگی اخیر بیانگر چالش های عظیمی است که افغانستان امروزه با آن روبرو است. وی افزود: در برخی از مناطق کشور، علاوه بر بیماری همه گیر کوید 19، ناامنی ها نیز گسترش یافته است و این امر حمایت فوری بیشتر را ایجاب می کند.

اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در افغانستان، به عنوان بخشی از مساعدت های مشترک بشردوستانه به رهبری دولت، به افراد آسیب دیده در هلمند کمک رسانی می کند. ارزیابی های اولیه بیش از 5000 بیجاشده را که نیاز به کمک فوری دارند شناسایی کرده است. پیش بینی می شود با ادامه ارزیابی از سوی تیم های مشترک، این تعداد افزایش یابد.

اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در افغانستان، در چند روز گذشته، کیت سرپناه اضطراری و وسایل ضروری خانگی مانند کمپل، ظروف پلاستیکی، سطل آب، وسایل آشپزی و کیت های بهداشتی را ارسال کرده است. علاوه بر این، UNHCR کمک های نقدی برای افراد با آسیب پذیری ویژه، مانند افراد مسن، کودکان و زنان در معرض خطر، افراد دارای معلولیت و

افرادی که دارای شرایط صحتی وخیم هستند، فراهم می کند. ارزیابی اولیه ما نشان می دهد که بسیاری از خانواده های بیجاشده به غذا، آب، سرپناه، کیت های بهداشتی، تشناب و پول نقد نیاز دارند.

رئیس اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در افغانستان اظهار داشت: سازمان های فعال در بخش بشردوستانه، با دسترسی محدود به اکثر غیرنظامیان بیجاشده کار می کنند. اختلال در ارتباطات، تهدید بمب های دست ساز و تداوم مسدود بودن شاهراه قندهار - هلمند پس از تخریب چندین پل، بر چالش ها افزوده است.

تیم های سیار صحتی در حال ارائه خدمات به بیجاشدگان در لشکرگاه - مرکز ولایت هلمند هستند، جایی که اکثر افغان های بیجاشده در آن اقامت دارند. شرایط زندگی بسیار دشوار و نامناسب است؛ بسیاری از مردم بیجاشده در فضای باز، خانه های کرایه مشترک با چندین خانواده دیگر یا در مارکیت سبزی فروشی زندگی می کنند.

وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، 20 میلیون افغانی (معادل 260 هزار دالر آمریکایی) را برای بیجاشدگان اختصاص داده و در حال توزیع بسته های غذایی برای 200 خانواده می باشد.

در سال جاری بیش از 220،000 افغان جدیداً در اثر درگیری بیجاشده اند، در حالی که 456،000 نفر دیگر مجبور شده اند در سال 2019 خانه های خود را ترک کنند و این رقم بر مجموع 4.1 میلیون نفر بیجاشده از سال 2012 تاکنون، افزوده شده است. منازعات و فقر مانع برگشت بسیاری از بیجاشدگان به مناطق اصلی شان می باشد.

پایان